

Trzemeszno, 2015.10.14

RO.0004.176.2015

**Pan
Ludwik Macioł
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 01 października 2015 r. znak RO.0004.176.2015 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XVI/2015 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 30 września 2015 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE i ZAPYTANIA

1. **Radny MIECZYŚLAW CHOJECKI** – wprowadzić do budżetu na 2016 rok środki w kwocie 45.000 złotych na przygotowanie dokumentacji technicznej na budowę sali sportowej dla Zespołu Szkół w Trzemeszalu (przekazano Burmistrzowi w dniu 25 września br.).

Odpowiedź:

Jestem na etapie konstruowania projektu budżetu na 2016 rok. Wskazany przez Pana wniosek zostanie poddany analizie.

2. **Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK** – poprawić bezpieczeństwo osób wyjeżdżających od strony sklepu Hydroart Gaca oraz wyjazd osób z posesji na ul. Kościuszki 9 (Zał. Nr 1).

Odpowiedź:

Wyjazd od strony sklepu HydroArt Gaca przy zachowaniu przepisów ruchu drogowego jest bezpieczny. Wyjeżdżający z parkingu sklepu do ul. Kościuszki będący przy krawędzi jezdni mają dobrą widoczność i od strony miasta jak i od strony osiedla wysokiego. Natomiast wyjazd z posesji Kościuszki 9 będzie jeszcze dokładnie analizowany a decyzje i działania w tej sprawie zostaną podjęte w październiku br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

3. **Radna MAGDALENA KRZYŻANIAK – ŚWIĄTEK** - zamontować dwie ławki na Alei Odzyskania Niepodległości od skrzyżowania przy Tesco w stronę dworca PKP (Zał. Nr 2).

Odpowiedź:

W najbliższym czasie zostanie zlecony zakup i montaż przedmiotowych ławek.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej - Referenta ds. gospodarowania nieruchomościami

4. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** - czy jest stanowisko Inspekcji Transportu Drogowego w sprawie objęcia monitoringiem skrzyżowania Alei Odzyskania Niepodległości z drogą krajową nr 15? W przypadku braku odpowiedzi wystąpić ze skargą na przewlekłe załatwianie tej sprawy.

Odpowiedź:

Pismo do ITD w sprawie zamontowania monitoringu skrzyżowania DK nr 15 z Al. Niepodległości w Trzemesznie zostało wysłane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

5. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** – przywrócić od grudnia br. kursy Kolei Wielkopolskich, które znajdowały się w starym rozkładzie jazdy PKP oraz wprowadzić kursy pociągów zgodnie ze składanymi wcześniej deklaracjami.

Odpowiedź:

Jeszcze raz zwrócę się z prośbą o przywrócenie od grudnia br. kursu Kolei Wlkp. Zamierzam w tej sprawie osobiście rozmawiać z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego.

6. **Radna MARIA SOBIESZAK** - oznakować trzy nowopowstałe ulice.

Odpowiedź:

Oznakowanie nowopowstałych ulic zostało zrealizowane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

7. **Radny KACPER LIPIŃSKI** - czy jest możliwe oznakowanie terenu zabudowanego na drodze krajowej nr 15?

Odpowiedź:

Sprawa oznakowania terenu zabudowanego na DK 15 w Trzemesznie będzie m.in. tematem rozmów na planowanym pomiędzy Burmistrzem a dyrekcja GDDKiA w Poznaniu. Jednocześnie w ślad za rozmowami Pana wniosek zostanie przesłany do GDDKiA.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

8. **Radny KACPER LIPIŃSKI** - co będzie z pomnikiem żołnierzy radzieckich, który obecnie jest kawałkiem murku?

Odpowiedź:

Zostanie wdrożona procedura przeniesienia pomnika.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Dariusza Jankowskiego – Zastępcy Burmistrza Trzemeszna.

9. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** w imieniu mieszkańców sołectwa Szydłowo wnioskował o wymianę okien w świetlicy wiejskiej oraz o naprawę komina, który może stwarzać zagrożenie. Podkreślił, że w budynku przeprowadzono prace remontowe, nie dokonano jednak wcześniej wymiany okien, które obecnie uszczelnia się ręcznikami. Kto to projektował, że taki bubel powstał, pytał radny?

Odpowiedź:

Jestem po wizji lokalnej świetlicy w Szydłowie. Okna wymagają remontu. Wniosek poddam analizie. Będę proponował wykonanie przedmiotowego zadania.

10. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** prosił o pilną naprawę chodnika przy łączniku ulicy Kopernika z ul. Śniadeckich, który uległ zapadnięciu i może stanowić zagrożenie dla dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej Nr 1. Pytał ponadto, czy prace mogą być wykonane w trybie pogwarancyjnym?

Odpowiedź:

Przedmiotowa sprawa została przekazana wykonawcy, który określił termin wykonania prac naprawczych do końca października br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

11. **Pan PRZEMYSŁAW WOŹNY** wnioskował także o zamontowanie stojaka do rowerów dla potrzeb uczniów Gimnazjum w Trzemesznie.

Odpowiedź:

Dyrekcja szkoły planuje zamontowanie stojaków na rowery w ramach wydatków przewidzianych w planie finansowym jednostki na rok 2016. Wcześniejszy zakup stojaków, jeszcze w obecnym roku budżetowym, będzie możliwy w razie otrzymania dodatkowych środków, ponieważ zakup nie był planowany w bieżącym roku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – inspektora ds. oświaty.

12. **Radny DANIEL BISIKIEWICZ** ponowił wniosek o ustawienie 5 ławek nad Jeziorem Popielewskim w Trzemesznie.

Odpowiedź:

W najbliższym czasie zostanie zlecony zakup i montaż przedmiotowych ławek.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej - Referenta ds. gospodarowania nieruchomościami

13. **Radny BISIKIEWICZ** wnioskował także o naprawę trylinki przy wyjściu z posesji nr 7 na ulicy Śniadeckich, gdzie powstało zapadlisko.

Odpowiedź:

Likwidacja powstałego zaniżenia przy posesji nr 7 na ul. Śniadeckich będzie zrealizowana w miarę posiadanych środków finansowych do końca br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa.

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW

1. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI:** – jak są realizowane wnioski z debaty społecznej w sprawie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Trzemeszno, która odbyła się 5 sierpnia w Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzemesznie?

Odpowiedź:

W sprawie realizacji wniosków skontaktowałem się i odbyłem spotkanie z Powiatowym Komendantem Policji oraz Komendantem Komisariatu Policji w Trzemesznie.

2. Kiedy zostanie rozwiązana sprawa tzw. siłowni przy ul. Kopernika?

Odpowiedź:

Przedmiotowa sprawa została przekazana ustnie wg właściwości Komisariatowi Policji w Trzemesznie. W przyszłości planuje zamontowanie kamery.

3. Prosił o sprawdzenie, czy poza czwartkiem i sobotą na targowisku miejskim czynne są toalety?

Odpowiedź:

Targowiskiem miejskim zarządza Remondis Aqua Trzemeszno na podstawie umowy dzierżawy nr RGNK.6845.04.2014 z dnia 28.02.2014 r. Handel na targowisku odbywa się zasadniczo w czwartki i soboty, a w pozostałe dni handel odbywa się sporadycznie. Kierując się dyrektywą racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi toalety są czynne w dni, w które handel faktycznie się odbywa. Nie ma uzasadnienia, aby utrzymywać pracownika w pozostałe dni.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej - Referenta ds. gospodarowania nieruchomościami

4. Wskazywał na nieprawidłowe opróżnianie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, co miało, np. miejsce na ulicy Tumskiej. Czy „Remondis” wie, za co bierze pieniądze, pytał radny? Inne firma wygrała przetarg na sprzątnięcie i jej się to podzuca.

Odpowiedź:

Wystąpiono do firmy Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. jako podmiotu świadczącego usługi odbioru odpadów komunalnych o zwrócenie uwagi na zgłaszany problem utrzymania czystości wokół pojemników do selektywnej zbiórki odpadów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej - zastępczo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

5. Prosił o uporządkowanie parkingu na ulicy Tumskiej, na który jest wywożony gruz. Poinformował ponadto, że obrzeża parkingu są zarośnięte chwastami, które pylą na teren okolicznych posesji.

Ta sama sytuacja panuje przy skrzyżowaniu ulic Langiewicza i Kopernika. Podkreślił, że przeszkadza to osobom chorym, zwłaszcza alergikom.

Odpowiedź:

Prace dotyczące uporządkowania parkingu przy ul. Tumskiej zostaną zlecone w najbliższym czasie. Jeśli chodzi o skrzyżowanie ulic Langiewicza i Kopernika to w dyspozycji Gminy jest działka nr 316 o pow. 0,0118 ha, na której zlokalizowane są pojemniki na odpady i teren ten na bieżąco jest utrzymywany w czystości. Pozostałe działki stanowią własność prywatną. Będzie skierowane pismo w tej sprawie do właścicieli nieruchomości.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej - Referenta ds. gospodarowania nieruchomościami

6. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej GRZEGORZ KOPERSKI** w imieniu mieszkańców sołectwa Niewolno wnioskował o wymianę zdewastowanego chodnika przebiegającego przez wieś Niewolno.

Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek został przesłany do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, gdyż jest zarządcą pasa drogowego, w którym znajduje się wnioskowany chodnik.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka - Podinspektora ds. drogownictwa.

7. **Pan ANDRZEJ WINKLER** Sołtys Sołectwa Grabowo prosił o przyspieszenie remontu świetlicy wiejskiej w Grabowie, ponieważ od czasu wizyty w Grabowie pracownika Referatu Inwestycji nic w tej sprawie nie zrobiono.

Odpowiedź:

Kosztorys inwestorski na realizację zadania "remont świetlicy wiejskiej w Grabowie" jest w trakcie przygotowywania przez Referat Inwestycyjny. Zadanie to realizowane z środków funduszu sołeckiego zostanie wykonane w roku bieżącym.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Gabieli Witek - Inspektora ds. wymiaru podatków i opłat.

8. **Sołtys Sołectwa Cytrynowo Pan JERZY KAPTUR** wnioskował o:

- wycięcie krzewów na poboczach drogi powiatowej,

Odpowiedź:

Do końca bieżącego roku zostaną podcięte chaszcze po poboczach drogi powiatowej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka - Podinspektora ds. drogownictwa.

- wykonanie chodnika,

- budowę świetlicy wiejskiej w Cytrynowie i zaplanowanie tego zadania w budżecie na 2016 rok,

Odpowiedź:

Jestem na etapie konstruowania projektu budżetu na 2016 rok. Wskazane przez Pana wnioski zostaną poddane analizie.

- uporządkowanie działki stanowiącej własność ██████████ na której składowane są śmieci i różnego rodzaju odpady, co powoduje wylęg gryzoni.

Odpowiedź:

Wskazana nieruchomość jest własnością prywatną. Podczas oględzin potwierdzono występowanie nagromadzonych odpadów. Wystosowano pismo do właściciela nieruchomości informujące o konieczności niezwłocznego usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do składowania lub magazynowania odpadów.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej - Zastępstwo na stanowisku ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

9. **Pan RYSZARD DEMBIŃSKI** Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 prosił o zabezpieczenie montowanych ławek przed kradzieżą, co miało ostatnio miejsce na Alei J. K. Szymańskiego.

Odpowiedź:

Zostaną rozeznane możliwości skutecznego zabezpieczenia uniemożliwiającego swobodne odkręcenie elementów łączących ławkę z podłożem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej - Referenta ds. gospodarowania nieruchomościami

10. Wniosek poparł **radny KACPER LIPIŃSKI**, który stwierdził, że notorycznie odkręcane są nakrętki od desek. Stwierdził ponadto, że jest to niefortunna lokalizacja dla tych ławek.
11. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie na 2016 rok środków na budowę chodnika na ulicy Sportowej, zgodnie z prośbą mieszkańców.

Odpowiedź:

Wskazany przez Panią wniosek zostanie ujęty w budżecie na 2016 rok.

12. **Radny MACIEJ DALEWSKI** wnioskuje o zabezpieczenie w roku 2016 środków na dokończenie budowy wodociągu w Wymysłowie.

Odpowiedź:

Jestem na etapie konstruowania projektu budżetu na 2016 rok. Wskazany przez Pana wniosek zostanie poddany analizie.


BUKMISTRZ
Krzysztof Dereziński

Otrzymują:

1. Pan Mieczysław Chojecki – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pani Magdalena Krzyżaniak-Świątek – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pani Maria Sobieszak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Daniel Bisikiewicz - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pan Grzegorz Koperski – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
9. Pan Andrzej Winkler – Sołtys Sołectwa Grabowo
10. Pan Jerzy Kaptur – Sołtys Sołectwa Cytrynowo
11. Pan Ryszard Dembiński – Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1
12. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
13. Pan Maciej Dalewski - Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
14. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych